
建賠保険WEB更新手続き

パソコンやスマートフォン等でお手続きが可能です。
WEB更新は、書類でのお手続きに代えて、WEBでお手続きをいただく仕組みです。

WEB更新手続きについて

書類でのお手続きでは、保険料案内の書類が届くまで保険料が分からない仕組みでした。
WEBでのお手続きであれば保険料の試算機能がついているので、更新申請する前でも保険料が分かります。

書類でのお手続きではハンコをご押印いただいておりますが、
WEBでのお手続きですとハンコは不要です。

WEB更新いただくとWEB割引として500円割引させていただきます。

WEB更新ですと書類のやり取りが不要です。
ご登録の「建賠保険マイページ」からいつでも取り出し可能です。
急な書類の提出の際にも慌てずにご準備がいただけます。
口座振替の書類、請求書や加入者証を必要に応じで印刷ください。

WEB更新 書類更新

保険料 事前に分かる 事前に分からない

割引 500円割引 割引なし

郵送物 なし
(マイページから印刷) 全て書類送付～返送

ハンコ 不要 必須

進捗連絡 進捗毎にメール連絡 手続き終了後に書類送付

加入者証 更新申請後約２週間 毎年４月１日頃

事前に保険料が分かって便利

ハンコ不要でリモートワークにも対応

WEB割引でお得

書類のやり取りがなくなって快適

※ただし、口座登録もしくは再登録する際は書類をご提出いただく必要があります。

WEB更新は、従来の書類でのお手続きに比べ、とても便利です。

進捗確認はメールでお知らせ
書類でのお手続きではお手続き完了後に加入者証が送付されるまでは
お手続きの進捗が分かりませんでしたが、WEB更新手続きではメール
で進捗状況を都度ご連絡差し上げます。

加入者証をすばやく入手
書類でのお手続きでは補償開始日間際で加入者証が発行されていますが、
マイページから印刷できるので今までより１か月以上早く加入者証を手に
することができます。
※保険料を振込みでお支払いのお客様は保険料着金確認後に加入者証が印刷可能になります。



WEB更新手続きの流れ

・12月下旬:口座登録、もしくは再登録書類の受付締切り（これ以降に口座情報の変更あった場合は3月の口座振替ができませんのでご了承ください。）
※金融機関への口座登録は約1か月ほどかかりますので変更の際はお早めにご連絡ください。なお、口座登録もしくは変更の際の再登録は書類でのお手続きとなります。

・１月下旬:更新手続きのご案内をメールで送信(一部郵送物あり)
・２月上旬:WEB更新手続き受付開始
・３月上旬:WEB更新手続き受付終了
・３月上旬:保険料データを確定させ、集金代行業者を経由して各金融機関へ保険料引落し依頼
・３月27日:口座振替実施日 前日までに必要な金額をご準備ください。(土日祝日の場合はよく営業日が振替日となります。)

・４月１日:保険始期日
・４月27日:口座振替再実施日 (前月の口座振替が不能だったお客様のみ対象) (土日祝日の場合はよく営業日が振替日となります。)

ご登録いいただいている内容(特に口座情報、メールアドレス)に変更があった場合は、お早めに代理店へご連絡いただきますようお願い申し上げます。
※保険の補償内容(加入タイプの変更やオプションプランの付保)については期中での変更は不可となっております。更新の手続きの際は変更が可能です。

WEB更新手続きの流れをご案内いたします。
パソコンやスマートフォン等からいつでも、どこでも契約内容の確認や更新手続きができます。

4か月前 3か月前 2か月前 1か月前  満期月 1か月後

 12月  1月  2月  3月  4月  ５月

 更新手続きスケジュール

保
険
料
振
替
日

満
期
案
内
事
前
連
絡

3/27

保
険
料
再
振
替
日

(
前
月
不
能
の
方
の
み)

4/27

4/1

保
険
始
期
日

WEB更新手続き期間
1月下旬～2月末まで

口
座
変
更
受
付
締
切

口
座
振
替
デ
ー
タ
確
定

口
座
変
更
再
登
録
完
了

更
新
手
続
き
の
ご
連
絡

変更手続きと更新手続きと同時受付期間

口座登録不可期間

変更手続き受付期間変更手続き受付期間

各金融機関へ請求依頼各金融機関へ登録依頼


